
lil

X Gemeenteraad Enschede
in te vullen door raadsgriffier

JDN 20?^
/i

Motie:

Corsanummer:

Zienswijze begroting Samen Twente, Addendumproced 
OZJT
NUMMER

uitslag stemming: 
dagtekening:

motie nummer: 
datum indiening raad:
indiener:
agendapunt:_______
datum beraadslaging:

De raad van de gemeente Enschede, gehoord de beraadslagingen over:

Motie Vreemd aan de orde van de dag "Zienswijze begroting Samen Twente, Addendumprocedure OZJT"

Constaterende dat:

• De raden van de deelnemende gemeenten op de hoogte zijn gesteld van een addendumprocedure op de 
begroting van Samen Twente, onderdeel OZJT;

Overwegende dat:

• De Enschedese raad de ontwikkelingen in de jeugdzorg met grote belangstelling volgt;
• De Enschedese raad de voorspoedige voortgang van de uitvoering van de ingezette jeugdzorgplannen wil 

bewaken

Besluit:

• de bijgevoegde zienswijze namens de gemeenteraad van Enschede in te dienen bij het bestuur van Samen 
Twente;

• deze zienswijze tevens kenbaar te maken aan de andere Twentse gemeenteraden.

Aldus vastgesteld door 
de gemeenteraad van Enschede
in zijn vergadering van ? JUM 202?



Zienswijze begroting Samen Twente, Addendumprocedure OZJT

Als gemeenteraad zijn wij in de gelegenheid om een zienswijze te geven op de begroting van Samen 
Twente en de Addendumprocedure. De Gemeenteraad van Enschede wenst daarop de volgende 
zienswijze kenbaar te maken aan het dagelijks bestuur van Samen Twente.

In lijn met de door 14 gemeenteraden vastgestelde regiovisie jeugdhulp staan wij achter de borging 
van de in de regio genoemde kerntaken van OZJT. Deze draagt bij aan de kwaliteit van de 
jeugdhulp die valt onder de kerntaken van het OZJT.

De structurele uitbreiding moet voorzien in een vermindering van (dure) inhuur. Het addendum 
voorziet enerzijds in een afname van € 360.000,- incidentele kosten (projectfinanciering) aan kosten 
van inhuur. Anderzijds voorziet het addendum in een structurele formatie-uitbreiding van 6,97 fte, ter 
waarde van € 850.000. Wij zien graag nader inzichtelijk gemaakt in de jaarlijkse verantwoording in 
welke mate er sprake is geweest van een besparing aan personele lasten door in structurele invulling 
te voorzien én of het gelukt is deze formatie plaatsen in te vullen zoals gewenst. Eén en ander tegen 
de achtergrond om de personele kosten inzichtelijk te hebben (zie ook p. 17 Quick-scan).

Daarnaast wil de raad van Enschede tussentijds actief geïnformeerd worden op bovenstaand besluit, 
de invoering van de ‘Regiovisie Jeugd’ en het meerjarenperspectief OZJT én in het bijzonder over de 
inkoopprocedure die moet leiden tot minder aanbieders.


